
ПРОТОКОЛ № 7 
засідання Науково-технічної ради  

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
від 28 червня  2024 року  

 

Головуючий – Саміла А.П.  
Секретар – Герман І.І. 
 

Присутні: 24 член ради 
 
 

Порядок денний: 
 

1.Про подання кандидатур на премію Л’|Ореаль-ЮНЕСКО (Андрій 
САМІЛА). 

2. Аналіз авторських профілів у науко метричних базах працівників 
університету (Олег ШИЛЮК). 

3. Про участь делегації Чернівецького національного університету імені 
Юрія Федьковича в «UNITA WEEK», який проходив на базі 
Трансільванського університету Брашова (Брашов, Румунія), (Андрій 
САМІЛА, Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА). 

4. Інформація про Раду молодих вчених (Павло КРАЙНІЙ). 
5. Про зміну і затвердження тем дисертаційних досліджень (Інна 

ЛОПАЩУК). 
6. Різне. 

 
1. Про подання кандидатур на премію Л’|Ореаль-ЮНЕСКО.  

 
СЛУХАЛИ: 
Про подання кандидатур на премію Л’|Ореаль-ЮНЕСКО. 
 
УХВАЛИЛИ: 
Від Чернівецького національного університету на премію Л’|Ореаль-ЮНЕСКО 

«Для жінок у науці» номінується деканка факультету математики та інформатики, 
докторка фізико-математичних наук, професорка Мартинюк Ольга Василівна. 

 
 

2. Аналіз авторських профілів у науко метричних базах працівників 
університету  

 
СЛУХАЛИ: 
Заступника директора Наукової бібліотеки з питань інформаційних технологій 

Олега Шилюка щодо аналізу авторських профілів науковців університету в базі 
Google Scholar.  

 



ВИСТУПИЛИ: Олег Шилюк, директор Наукової бібліотеки з питань 
інформаційних технологій доповів про аналіз авторських профілів у науко метричних 
базах працівників університету ЧНУ (Додаток 1 додається). 

 
УХВАЛИЛИ: 
1. Інформацію щодо аналізу авторських профілів науковців університету в базі 

Google Scholar взяти до відома.  
2. Затвердити алгоритм дій щодо заповнення авторських профілів науковців 

університету в базі Google Scholar.   
3. Усім науковим та науково-педагогічним співробітникам університету до 1 

вересня 2024 року перевірити та відкоригувати авторські профілі в базі Google 
Scholar дотримуючись затвердженого алгоритму дій. 

 
3. Про участь делегації Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича в «UNITA WEEK», який проходив на базі Трансільванського 
університету Брашова.  
 

СЛУХАЛИ: 
Проректора з наукової роботи, Андрія Самілу про участь делегації 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича в «UNITA 
WEEK», який проходив на базі Трансільванського університету Брашова  

 
УХВАЛИЛИ: 
Інформацію прийняти до уваги. 
 
4. Інформація про Раду молодих вчених  

 
СЛУХАЛИ: 

Голову Ради молодих вчених Павла Крайнього про роботу Ради молодих 
вчених за 2023-2024 рр. (Презентація додається) 

 
УХВАЛИЛИ: 

Інформацію прийняти до уваги. 
 
5. Про зміну і затвердження тем дисертаційних досліджень  
 
СЛУХАЛИ: 
Про зміну теми дисертаційного дослідження: 
 Шумейка Вадима Івановича, аспіранта 1 року денної форми навчання за 

кошти фізичних осіб, кафедри економічної теорії, менеджменту та адміністрування 
спеціальності 051 Економіка, ОНП Економіка з: «ІТ-кластери в екосистемі 
інноваційних технологій в Україні» на: «Соціальна відповідальність 
корпоративного сектору в ІТ-сфері України» (у зв’язку зі зміною вектору 
дисертаційного дослідження і отриманих в процесі збору та аналізу даних). 

Науковий керівник: проф. Буднікевич І.М. 

https://www.chnu.edu.ua/media/zpfdpizu/dodatok-3-do-protokolu-7.pdf
https://www.chnu.edu.ua/media/r5rlyuxh/dodatok-1-do-protokolu-7.pdf


УХВАЛИЛИ: 
Змінити тему дисертаційного дослідження: 
 Шумейка Вадима Івановича, аспіранта 1 року денної форми навчання за 

кошти фізичних осіб, кафедри економічної теорії, менеджменту та адміністрування 
спеціальності 051 Економіка, ОНП Економіка з: «ІТ-кластери в екосистемі 
інноваційних технологій в Україні» на: «Соціальна відповідальність 
корпоративного сектору в ІТ-сфері України» (у зв’язку зі зміною вектору 
дисертаційного дослідження і отриманих в процесі збору та аналізу даних). 

Науковий керівник: проф. Буднікевич І.М. 
 
6. Різне. 

 
СЛУХАЛИ: 
Завідувачку аспірантури Інну Лопащук щодо ефективності підготовки 

здобувачів в аспірантурі та докторантурі університету. 
 

ВИСТУПИЛИ: Завідувачка аспірантури Інна Лопащук повідомила, що за 
результатами розгляду питання про ефективність підготовки аспірантів за 
відповідними ОНП в університеті, потрібно вжити необхідних заходів з метою 
забезпечення якісних результатів навчання в аспірантурі - своєчасного захисту 
дисертацій аспірантами всіх форм навчання. Зокрема: 

1. Посилити відповідальність наукових керівників за планування роботи 
аспірантів 3-го року навчання в частині передбачення Індивідуальними планами 
роботи та контролю за їх виконанням щодо необхідної кількості публікацій та 
звершення дисертаційного дослідження до завершення 3-го року навчання, у зв’язку 
із необхідністю дотримання нормативних вимог щодо термінів публічної презентації 
результатів наукового дослідження та захисту дисертацій (за 9 місяців до завершення 
нормативного терміну навчання – 1 семестр 4-го року  навчання). 

2. Посилити відповідальність осіб, призначених відповідальними на 
факультетах / в інститутах за перевірку результатів наукових досліджень аспірантів 
(публікацій, дисертацій)  нормативним вимогам: якісних, кількісних показників, 
обсягу дисертацій тощо.  

3. Посилити участь кафедри, відповідальної за підготовку аспіранта, гаранта 
відповідної ОНП, наукового керівника у визначенні потенційних можливостей 
створення разових спецрад для захисту дисертацій аспірантів кафедри, починаючи з 
3-го року навчання аспіранта.  

4. При оформленні аспірантом звітних (атестаційних) матеріалів та їх 
поданні на розгляд засідань кафедри/факультету/інституту науковим керівникам, 
завідувачам кафедр, головам ВР факультетів/інститутів звертати увагу на якість 
оформлення матеріалів, достовірність поданої інформації, відповідність 
Індивідуальним планам роботи на відповідний рік підготовки. 

5. Завідувачам кафедр, головам ВР факультетів/інститутів допускати до 
атестацій аспірантів на відповідних засіданнях за умови їх ОЧНОЇ присутності.  

https://www.chnu.edu.ua/media/3nadrxpz/dodatok-2-do-protokolu-7.pdf



